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Festivalhandikap nr. 2 
Hele 32 par møttes til dyst i går kveld til handikap-turnering, og over middels kom: 

 

1. 64,1  Cathrine Wedvik - Solvei Grande-Weberg, Trondheim UBK 
2. 60,8  Monica Austnes - Hedda Baglo, Haramsøy BK - Tønsberg BK 
3. 60,1  Birgit Iren Nygård - Harald Agersen, Larvik BK - Skien BK 
 
4. 59,4  Sondre Stubrud - Sigurd Reiten, Lillehammer BK - Vestre Gausdal BK 
5. 58,5  Brage Hansen Moe - Markus Hansen Moe, Helgeland Juniorbridgeklubb 

6. 57,9  Aud Synnøve Bakken - Hilding Hagen, Stange BK 
7. 56,9  Jon Sivert Granhaug - Per Riiber Sæther, BK Ruterknekt 

8. 56,6  Theodor Lillejord - Sander Haulan, Helgeland Juniorbridgeklubb - Farsund BK 
9. 56,0  Håvard Moe - Reidun Margrethe Hansen Moe, Sandnessjøen BK 

10. 54,6  Hågen Andre Mathisen - Ida Kristine Mathisen, Helgeland Juniorbridgeklubb 
11. 53,9  Astri Triumf Dahl - Tore Kvarven, Koppang BK - BK Missklikk 

12. 53,4  Anne Viken - Gunlaug Fåberg, Kløver Ess 
13. 52,5  Olav Lillebuen - Sølvi Flo, BK Sølvknekt 

14. 52,3  Olav Kåre Hagen - Sylvi Hagen, Åsane BK 
15. 52,2  Frank Foss - Hilde Foss, Engerdal BK 

16. 50,2  Magne Vike - Margrethe Lindquist, Lågen BK - Tromsø BK 

 

 
 

Det ble litt premier på de minste juniorene også       
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Alt kan fikses i løpet av kort tid 
Tirsdag morgen mottok bulletinredaksjonen en oppfordring: Det burde lages noen 

bridgesmykker. 
Voila! Klokken 12.10 var smykkene på plass. 

 

 

Vigdis hadde ikke rukket å pakke ut 

smykkene engang før de første kundene 

var på plass. 
 

Her har Vigdis med seg hele 
sortimentet, og skulle du for eksempel 

trenge en ring i en annen størrelse – så 
har hun med ringmål, og kan lage 

akkurat din størrelse. 
 

Redaksjonens ene medarbeider prøvde 
lenge å ha ryggen til smykkene, men til 

slutt ble det for mye. Bare måtte ha et  

lite Grand-smykke. Men ikke fortell det til redaktøren. 

 

Det var flere som var 
interessert i smykkene, og 

kom til også med idéer til 
videreutvikling av 

kolleksjonen. Vi kan her og nå 
avsløre at Vigdis har reist 

hjem for å begynne arbeidet 
med å utvikle et armbånd. I 

tillegg hadde noen av gutta 
ideer om typisk maskuline 

smykker. Så smykkeserien til 
Bridge’n er i stadig utvikling. 

Selv om Vigdis har reist 
tilbake til Horten er det 

fortsatt mulig å bestille 

smykker for hjemlevering 
 

 

 

Vigdis har hjemmesiden: www.jewellerybyvigdis.no og kan 

kontaktes enten på telefon: 952 25 444 eller e-post: 
vigdis@jewellerybyvigdis.no . 

 
Full prisliste (og bestillingsskjema) ligger i 

bulletinredaksjonen. 

Smykket til venstre er ikke på listen, det er helt 
nyprodusert. Det koster kr. 1.400,-. Vil du se på det kan du 

snakke med redaksjonen, men altså ikke røpe for 
redaktøren at medarbeideren har kjøpt det. 

 
  

http://www.jewellerybyvigdis.no/
mailto:vigdis@jewellerybyvigdis.no
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Ikke alle premievinnerne har vært i bulletinen 
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Innspill fra Skottland  
Av: Nils Kvangraven 

 
Barnet Shenkin gikk glipp av storfangst i dette meldingsforløpet fra NM Monrad Par, 

men han fulgte pent opp når spilleføringen skulle gjennomføres.  

Sonen: NS ♤  E D kn 10 7 6 3   

Giver: Øst ♥  K 8 3   

  ♢ K 3   

  ♣ 4   

♤  K 2   ♤  9 8 5 

♥  7 4   ♥  E D kn 9 

♢ E D 8 ♢ 9 6 2 

♣ E kn 10 7 3 2 ♣ D 8 5 

  ♤  4   

  ♥  10 6 5 2   

  ♢ Kn 10 7 5 4   

  ♣ K 9 6   

 

Shenkin Rekstad Kvangraven Eliassen 

Vest Nord Øst Syd 

  Pass Pass 

1 ♣ 1 ♠ Dbl Pass 

1 NT 2 ♠ Dbl pass 

2 NT 3 ♠ Pass Pass 

3 NT Dbl Pass pass 

4 ♣ Pass Pass Pass 

 

3 NT doblet ville greit gått hjem med kløver kongen og hjerter konge i finesse. Men 

Barnet gjorde en fornuftig vurdering da han løp over til den tryggere 
kløverkontrakten.  

 
Med spar ess i utspill og spar til stjeling ville det endt opp med 10 stikk, men Rekstad 

spilte naturlig ut en trumf til dame, konge og ess. Kløver knekt ble fulgt av hjerter til 
knekt. En kløver til tieren og ny hjerter til dame. På hjerter ess forsvant en ruter fra 

hånden før en hjerter ble trumfet. 
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Nå spilte Barnet trumf frem til følgende posisjon 
 

 

 ♤  E D kn    

 ♥  -   

  ♢ K 3   

  ♣ -   

♤  K 2   ♤  9 8 5 

♥  -   ♥  - 

♢ E D  ♢ 9 6  

♣ 2 ♣ - 

  ♤  4   

  ♥  -   

  ♢ Kn 10 7 5    

  ♣ -   

 

Kløver 2 fulgte, hva skulle nord kaste?  

Rekstad kastet en spar, men da fulgte spar konge fra Barnet. Rekstad kunne ta sine 
to sparstikk, men måtte spille tilbake fra K 3 i ruter til spilleførers E D for 11 stikk.  

 

 

 
Barnet og Nils er i medaljekampen, her i kamp mot  

Høyland-brødrene Sven-Olai og Sam Inge  
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Noen kjappe fra tre av norgesmesterne 
Som reporter for bulletinen, fikk en valget mellom å gå ut og skrive en reportasje fra 

«Hans», eller ta en prat med tre av de ferske Norgesmesterne NM mix lag (den fjerde 
har forduftet). Valget var enkelt, uten regnfrakk og gummistøvler. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Christian, Tonje og Tor Eivind er jo alltid imøtekommende og stiller opp. Kanskje 
særlig da de kunne bidra til å redde meg fra regnværet. 

 
Siden nesten alle vet «alt» om disses bridgeferdigheter, resultater og historie – måtte 

det spørres om noe helt annet. 
Så da ble det første spørsmålet om Norgesmestertittelen som de fikk nå betyr mye, 

de har jo noen fra før. Gutta var raske til å kontant svare JA, mens Tonje ville utdype 
med følgende kommentar: «veldig, veldig, veldig, veldig mye».  

 
Oppfølgingsspørsmålet til de tre var hva som for gjennom hodet deres når de sto der 

med gullmedaljen rundt halsen, og nasjonalsangen ble spilt for dem. Bakke kunne 

ikke huske helt (regner med han tenkte over et spill han kanskje kunne fått et stikk 
til i, hvem vet?). Tonje kunne fortelle at hun ble veldig rørt, mens Grude konsentrerte 

seg om å huske å smile helt til den var ferdig. 
 

Avslutningsvis fikk de tre spørsmålet om de fikk nok sånne premieglass. Christian 
svarte nei, Tor Eivind svar tja, mens Tonje entusiastisk kunne fortelle at om man 

knakk stetten på en – så kunne man levere den og få et nytt. I et forsøk på å være 
veldig diplomatisk spurte jeg ikke om hun hadde personlig erfaring, men tipset er 

herved levert videre. 
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Løsning festivaloppgave 5 

 

 
 

Denne er ikke spesielt vanskelig       

 
Er du glad for at du ikke fikk spar ut? 
 
Du vinner med esset, og tar for E-K i 
trumf, for å oppdage at Vest skal ha et 
hjerterstikk. 
 
Du klarer vel å snelle sammen 12 
stikk? 
 
Kontrakten står som et fjell så lenge 
trumfen ikke sitter verre enn 3-1 og 
kløveren ikke verre enn 4-2. 
 
Ettter E-K i trumf spiller du kløver 
konge, så ruter ess og ruter til stjeling 
på bordet, så stjeler du en liten kløver 
på hånden. 
 
Vest kunne ikke stjele over, så da 
setter du han inn på trumfdamen, og 
spar ess er innkomst til de to siste 

kløverstikkene       
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Festivalturnering nr. 5 
 

Det har vært god oppslutning om Festivalturneringene, i dag var det 26 par som 

kjempet om få et innhugg i premiebordet        Minst middels fikk disse: 

 

1. 62,8 Marius Bartnes - Karl Morten Lunna, Lillehammer BK - 
Studentenes BK 
2. 62,0 Brage Hansen Moe - Reidun Margrethe Hansen Moe, Helgeland 
Juniorbridgeklubb - Sandnessjøen BK 
3. 61,8 Martin Ivar Henden - Morten Eid, Åsane BK 
 
4. 58,2 Sølvi Flo - Olav Lillebuen, BK Sølvknekt 
5. 54,9 Tor Gunnar Mathisen - Arvid G. Lillejord, Helgeland Juniorbridgeklubb - 

Farsund BK 
6. 54,7 Ludvig Guldal - Svend Rasmussen, Holmestrand BK 

7. 54,7 Margrethe Lindquist - Adelheid Lambrechts, Tromsø BK - Leikanger BL 
8. 54,0 Magne Vike - Bjørg Landvik, Lågen BK - Flesberg BK 

9. 53,6 Håvard Moe - Markus Hansen Moe, Sandnessjøen BK - Helgeland 
Juniorbridgeklubb 

10. 52,1 Willy Roger Ottermo - Unn Kristin Laberg, Sortland BK - Skånland BK 

11. 51,7 Ingeborg Blisten - Inger Jakobsen, Kløver Ess 
12. 50,9 Hågen Andre Mathisen - Ida Kristine Mathisen, Helgeland Juniorbridgeklubb 

13. 50,3 Theodor Lillejord - Sander Haulan, Helgeland Juniorbridgeklubb - Farsund BK 
14. 50,0 Gunnstein Fjellheim - Synnøve Balevik, Vik BK - Balestrand BK 

 

 

  Theodor og Sander vant handikap-premien       
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Pakk shortsen og bli med til Albir 
I et hjørne av Weidemannsalen møter vi tre blide, reiseglade mennesker. Det er Anita 

Elisabeth Bekken fra Solgruppen, Svein-Jarle Ludvigsen og Kjell Ove Helmersen fra 
Solklubben BK. Solklubben Bridgeklubb er ment som en bridgeklubb for 

«sydenreiser» i Solgruppens regi.  Solklubben Bridgeklubb er medlem av Norsk 
Bridgeforbund, og tilhører NBF Salten Bridgekrets. Målet deres synes å være som en 

stor familie på tur. I år er det klart for 10 års jubileumsfest 16. oktober. 

 

Innimellom formidlingen av 
Bridgereise til Albir, rekker 

trekløveret å mimre litt. 
Anita Elisabeth ser på 

gutta litt spørrende før hun 
avslører at vårturen neste 

år blir til ny destinasjon, 
nærmere Malaga. 

Bulletinredaksjonen kan 
stolt meddele følgende: du 

fikk høre det her først. 

Det er Solklubben BK som står for alt med bridgeturneringer etc. der nede, mens 

Solgruppen står for reiseopplegget. De har et solid destinasjonsopplegg der nede med 
eget kontor, verter, lege og hele 30-års erfaring. I tillegg eier solgruppen Den Norske 

Bok-Caféen i Albir. 
Været ute er liksom helt perfekt til å 

bli fortalt om hotell på stranden, 
varmt, stille og fredelig. Masse bridge 

og andre aktivitetstilbud. Det er nemlig 
masse aktivitetstilbud, og Kjell Ove 

avslører at det ikke er slik at man må 
spille bridge hver dag. 

På høsten pleier det å være ca 110 – 
120 bridgespillere i tillegg til 

«ledsagere». Om våren er den mellom 

40 og 50. Alderen er ungdom på 50+ 
avslører Helmersen med et blunk i 

retning av denne «ungdommen» 
 

Det er selvsagt makkergaranti, så ingen trenger å være redd for å komme alene. 

Målet til Solklubben BK har hele tiden vært at selv om du reiser alene er du av 
gjengen. Svein-Jarle kan fortelle at dersom de legger merke til noen som går for seg  

 

selv, tar de tak og trekker dem med i fellesskapet. Her blir alle 
sett og ivaretatt. 

Anita fra Solgruppen forteller at det kan være lurt å bestille 
tidlig, for flyprisene vet bare om en vei, og den er oppover. 

Du finner brosjyrer for disse reisene på Bridgefestivalen. 
Solklubben har også egen Facebookside.  

Solgruppen hjemmeside: https://www.solgruppen.no/ 
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Spennende 3 NT 
Av: Nils Kvangraven 

 
Det er vel slik at det blir litt ekstra stemning rundt bordet når makkere og 

lagkamerater møtes som motspillere ved det grønne bord. Fra NM Monrad Par 
kommer dette spillet hvor jeg møtte lagkamerater fra team Scorway.  

 

Sonen: Vest ♤  -   

Giver: ØV ♥  E 9 8 3   

  ♢ E K D kn 7 6   

  ♣ 10 4 2   

♤  K 10 5 3 2   ♤  E kn 7 

♥  7 6 4   ♥  K kn 10 2 

♢ 8 5 4 ♢ 2 

♣ K 6   ♣ D kn 9 7 3 

  ♤  D 9 8 6 4   

  ♥  D 5   

  ♢ 10 9 3   

  ♣ E 8 5   

 
Saur Shenkin Brekka Kvangraven 

Vest Nord Øst Syd 

Pass 1 ♦ Dbl 1 ♠ 

Dbl 3 ♦ Pass 3 NT 

Pass Pass Pass  

Meldingene var ganske så naturlige og ledet oss til en hardmeldt 3 NT, akkurat slik 

det skal være mot lagkamerater.  
 

Øyvind Saur spilte ut spar 2, hjerter 3, ess og 4. Spar knekt, dame, konge og kløver 
2. Nå leste Øyvind kortene fint da han vridde kløver konge, øst la styrke og spillefører 

lot kongen beholde stikk. Ny kløver gikk til knekt og ess. Nå fulgte ruter 10 og spar 8 
som Øyvind stakk med tieren for å vri hjerter.  

 
Men den ble vunnet med ess, ruter til 9 var inntak til å hente den godspilte spar 9 

som ga vunnet kontrakt for 400 og 90 % score.  
 

Det var et gnistrende motspill, vest kunne beitet kontrakten ved å vri hjerter etter 

kløver konge, men det var ikke så veldig enkelt etter makker styrkekast.  
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Festivaloppgave nr. 6 
 

 
 
Du spiller lagkamp, og mot 3 NT får du ut hjerter knekt, øst følger med 5`eren. 

Hvordan planlegger du spillet? 
 

bulletinredaksjonen@bridgeklubb.no  
 

  

mailto:bulletinredaksjonen@bridgeklubb.no
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Nei – med et stort smil 
 

 

Den relativt frittgående reporteren får 

nærmest panikk når noen ser på at hun 
spiller bridge. Derfor kjente jeg 

antydning til en nervøs svette da jeg 
iakttok at Fredrik hadde faren sittende 

og følge med ved bordet, selv om jeg 

bare var ute med blokk og penn. 
 

Derfor stoppet jeg Fredrik og spurte om 
han ble nervøs når Tor fulgte nøye med 

på spillet. Kjapt kom det NEI, fulgt av et 
av de fantastiske smilene han serverer. 

 
En lett latter kunne anes da vi serverte 

oppfølgingsspørsmålet, om kanskje 
motspillerne ble nervøse. 

Betenkningstid var ikke nødvendig, før 
vi fikk svare: Kanskje noen 

 
 

Det hadde vi aldri trodd 
Var kommentaren til Maren Idland Sægrov og Erleta Plana (Marleta for mange -de to 
der), da jeg møtte dem ved kaffemaskinen med sølvmedaljene fra NM mix lag rundt 

halsen. 
 
Det ble overrakt gratulasjoner og det også 
fra nestoren innen Damebridge i landet, som 
kunne fortelle at hun hadde trent med dem 
litt på nett. «Imponert» var ordet hun 
serverte. 
 
Maren og Erleta kunne fortelle at dette var 
litt av en opplevelse, langt fra hva de hadde 
drømt om da de kom hit til Festivalen. 
 
Vi har jo bare spilt i ca 7 år, kunne de 
fortelle. 
 
At dette er noen vi skal følge nøye med på 
er helt sikkert. Maren tok jo til og med 
toppen på butleren sammen med makkeren 
sin, Jomar Lyge Undheim. 
 
Gratulere til hele laget, selv om vi her valgte 
et fokus på disse to. 
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Onsdagens quiz for alle og svar på tirsdagens 
 

Festivaldeltakerne er lite på jakt etter en pose med godteri, men vi gir oss ikke så 
lett.  

Når var jordbruksrevolusjonen i Norge? 
A: I 1908 kom den første traktoren til Norge, faktisk på selveste 17. mai. Dette 

startet jordbruksrevolusjonen i Norge 

B:  I 1900 da Landbruksdepartementet ble opprettet 
C:  I perioden mellom 4 000 f.Kr. og 1 800 f.Kr., som kalles yngre steinalder 

D:  I 2004 var det underskudd på eggproduksjonen i Norge, og politikere var 
bekymret for at folk skulle få for lite egg til påske. I forbindelse med dette sa 

daværende landbruksminister Lars Sponheim (V) at hønene bare kan legge ett 
egg om dagen og ikke bryr seg om høytider. Dette skapte en revolusjon i 

jordbruket (og latterkrampe på Stortinget) 
 

Og svaret på gårdagens er: D, Norge var i et slags internasjonalt søkelys i 2007. 
Skolefaget som fra 1997 het KRL, altså kristendom, religion og livssyn, ble dømt for å  

være i strid med menneskerettighetene fordi kristendommen fikk en for fordelaktig  
fremstilling 

 

Staben har mange oppgaver 
 

 
 

Her sitter Norgesmester i mix par, Gunn Tove Vist, og selger bøker til inntekt for 

juniorfondet samtidig med at hun er barnevakt for neste generasjon Grude       
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«Hans» slapp taket et øyeblikk 
 

Og det satte røykerne pris på      

 
Men han var kjapt tilbake igjen      

 

 

 
Heltene fra Junior-VM kommer etter 

hvert til Lillehammer,  

Her representert ved Ida Øberg       

 

 
Bronsemedalje U26 damer lag 
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Sigurd Evjen finner verdifullt motspillsstikk 
Av: Kristian B Ellingsen 

 
Første sesjon av NM Monrad par ble spilt tirsdag ettermiddag. Sigurd Evjen og Vidar 

Smith er blant parene på startstreken vi kan forvente at vil kjempe i toppen. De tok 
sølv i fjorårets NM par, og er for grossister å regne når det kommer til parfinaler. 

 

Vi skal se nærmere på et spill fra siste runde i sesjonen. Du får ta plass i Sigurd 
Evjens stol i nord og prøve deg på motspill mot 4 hjerter: 

 
  7 5 

  E 3  
  D 6 5 3 2 

  E 8 4 3 
 

   D 10 9 
  Ø/I 7 6   

   K 9 4 
   K D kn 6 5 

  
 

  

 Vest Nord Øst Syd 
 S. Skorchev S. Evjen C. Bakke V. Smith 

   1 kl pass 
 1 hj pass 1 gr1) pass 

 2 ru2) pass 3 kl pass 
 3 hj pass 3 gr pass 

 4 hj pass pass pass 
 

   
1) 12-14-NT 

2) Kunstig utgangskrav 

 

La oss si at du spiller ut ruter 2, som går vi kongen i bordet til makkers ess og 
stjeling hos spillefører. Han fortsetter så med hjerter dame, som du vinner med esset. 

Makker følger med toeren.  
 

Hvordan ser du så for deg det videre motspillet? Hvor kan det hentes stikk utenom 

kløver ess? 
 

Det må enten være at det skal godspilles ett stikk i spar hos makker, eventuelt at 
makker har esset i spar, eller at makker skal ha stjeling i kløver. 

 
I det førstnevnte tilfellet gjelder det å få spilt spar mens man ennå har kløveress i 

behold. Om det i stedet skulle være at makker skal ha kløverstjeling, haster det å 
spille kløver ess og ny kløver. 

 
Hva spiller du på? 
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Hele spillet så slik ut: 
 

  7 5 

  E 3  
  D 6 5 3 2 

  E 8 4 3 
 

 E K kn 2  D 10 9 
 K D kn 8 5 2 Ø/I 7 6   

 -  K 9 4 
 10 9 7  K D kn 6 5 

  8 6 4 3 
  10 9 4 

  E kn 10 8 7 
  2 

 

Det som skulle til denne gang var å gi makker ei kløverstjeling. 
 

Etter å ha tenkt seg nøye om, fant Sigurd skiften til kløver ess i stikk tre, og fulgte 
opp med kløver til stjeling i neste stikk. Spillefører kunne så trekke ut trumfen og 

kreve resten. Dermed ble det akkurat hjemgang i kontrakten. 
 

Forskjellen skulle vise seg å være relativt stor mellom ti og elleve stikk. Ti stikk ga +5 
til nord-syd, mens elleve stikk ville gitt -16. 

 
Den mest frekvente scoren var 450 til øst-vest, så det var mange som ikke tenkte i 

de samme baner som Sigurd og fant dette gode motspillet. 
 

På det tidspunktet Sigurd er inne på hjerter ess har han fått ganske god oversikt over 
fordelinga av honnørpoeng rundt bordet. Han vet at spillefører ikke har noen poeng i 

minorfargene. Det er åtte poeng i spar og seks i hjerter som det ikke er gjort rede 

for, og spillefører må ha majoriteten av disse for å kunne kreve til utgang. 
 

Når spillefører har eksakt den fordelinga han hadde, kan det aldri haste å spille spar, 
ei heller om makker har esset eller konge-knekt i spar. Selv om spillefører får kastet 

to spar på kløveren, har han jo fortsatt én spartaper igjen som ikke kan forsvinne noe 
sted. 

 
I teorien kan det bli feil ikke å skifte til spar. Om spillefører skulle ha syvkorts hjerter 

og makker har konge-knekt i spar, må forsvaret få satt opp et sparstikk før kløveren 
er godspilt. 

 
Men denne gang fant Sigurd akkurat den skiften som skulle til for å holde kontrakten 

nede på ti stikk. 
 

Etter første dag ligger Sigurd og Vidar på andreplass, 18 poeng bak lederparet 

Christian Bakke og Stefan Skorchev. 
 

 
 

 


